
SALINAN 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 76 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 155 TAHUN 2018 
TENTANG PEMBATASAN LALU LINTAS DENGAN SISTEM GANJIL-GENAP 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : a. bahwa untuk mendukung percepatan penanganan Corona Virus 
Disease (COVID-19), perlu pengecualian pemberlakuan pembatasan 
lalu lintas dengan sistem ganjil-genap bagi tenaga kesehatan yang 
menangani Corona Virus Disease (COVID-19), sehingga Peraturan 
Gubernur Nomor 155 Tahun 2018 tentang Pembatasan Lalu Lintas 
dengan Sistem Ganjil-Genap sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Gubernur Nomor 88 Tahun 2019, perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Perubahan 
Kedua atas Peraturan Gubernur Nomor 155 Tahun 2018 tentang 
Pembatasan Lalu Lintas Dengan Sistem Ganjil-Genap; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota Negara 
Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4744); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5601); 

4. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2014 tentang Transportasi 
(Lembaran Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 
2014 Nomor 104); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN GUBERNUR NOMOR 155 TAHUN 2018 TENTANG 
PEMBATASAN LALU LINTAS DENGAN SISTEM GANJIL-GENAP 



2 

Pasal I 

Di antara Pasal 4 dan Pasal 5 Peraturan Gubernur Nomor 155 Tahun 
2018 tentang Pembatasan Lalu Lintas dengan Sistem Ganjil-Genap 
(Berita Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2018 
Nomor 61050) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Gubernur 
Nomor 88 Tahun 2019 tentang Pembatasan Lalu Lintas dengan Sistem 
Ganjil-Genap (Berita Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta 
Tahun 2019 Nomor 61039) disisipkan 1 (satu) pasal, yakni Pasal 4A 
sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 4A 

(1) Selain kendaraan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 diberikan 
juga pengecualian bagi kendaraan bertanda khusus bagi tenaga 
kesehatan yang menangani Corona Virus Disease (COVID-19) 
selama bencana nasional Corona Virus Disease (COVID-19). 

(2) Terhadap kendaraan bertanda khusus bagi tenaga kesehatan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), harus diajukan permohonan 
kepada Kepala Dinas Perhubungan untuk mendapatkan 
rekomendasi dan tanda khusus. 

(3)  Format surat permohonan dan spesifikasi tanda khusus 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) ditetapkan dengan Keputusan 
Kepala Dinas Perhubungan. 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 11 Agustus 2020 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 11 Agustus 2020 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2020 NOMOR 61035 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH K..)*( US IBUKOTA JAKARTA, 

-,\ 	, V YAN YUHANAH 
''' NIP19650824 1994032003 


	00000001
	00000002

